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Ernnu Rer)
Tqn{u1 tb Qeverisir zvicerane.
r.snte th€;ntj se LOGOS_i me nga 7
mijd euro i ka mbEshtetur e"dhe
projektet p6r barazi gjinore t6 g
komunave td tjera, ndtjrsa me nga
2 Srje euro zyrat e informiniit
publik. Hajrush Dullovi, ztjdhdntjs
i .Komunds sd Kaqanikut ,  t6
flngn, e ka cituar koordinatorin e
LOGOS-iI. Norberr pil js..td ket6
oektaruar md herdt se eeveria
zvic_erane 6sht6 e interesuar qe)
fondet e saj t'i shpenzojii pilr zhvil_
lmln e demokracise! Iokale dhe nti
k6td kontekst LOGOS-i mbEshtet
projektet q6 kan6 td bdjn6 me
avancrmin e punels sii zyrave t6
rnlbrmimit publik dhe at5z.e p(ir
barazi gjinore. 'Avancimi 

I prl.ru.
sii z;,'rave tE informimit publik dhe
r. puuds sd aty'e p6r barazi giinore
eshte me rdndijsi pdr LOGOS_in,

Kagamx, T NEN'roR - Femrat nuk
frgurojn6 si bartdse ti! asnjErit nga
postet udhiiheq6se t6 ekzekutivit
dhe legl'islativit t€ Kaqanikui,
ndelrsa ky fakt ,,e ka dety,r.uar;
Qeverind zvicerane te investoje
pdrfuqizimin e g"Llas s6 ketushme
nri vendi mmarrje.,,projekti Zvicdr
-_ Kosovet pdr qeverisje lokale dhe
decentraiizim - LOGOS, qd finan-
cohet nga Qeveria zvicerane dhe
zbatohet nga 'Helvetas

I ntercooperation', tjshttj pclrcaktu_

T per ta financuar projektin:'Fuqizimi 
i gtuas nri procesin e

vendtmmarrjeg"', ka theksuar
Vedat De,Ia, zyr.tar p6r barazi gji_
nore i KK td Kaganikut. Ai ka
sqaruar se zbatimi i projektit do t6
zqage. 1 vit. ,,projekti 

parasheh
mrlaJtJe tryezash debatuese dhe

]frieJalas\ pasraj avokime etj.',,
ka rh6nti Dema. pdr reaiizimin e
projekt i t  r i i  sipdrpdrmendur
LOGOS-i i  kishte alokuar 7 miid
euro. Kaganiku ijshtd njtjra nga 9
komunar e Kosovejs jugi indore
partnere td projektit td sipiirpdr_

"{9f." 
k(:to zyra dhe OJe-te qd

mbiishteten me keito fonae ao i'l
shpenzojn6 mjetet aty ku e shohin
me re arsyeshme dhe ku nevojat
jand md tti m6dha", i;shtd cituar t6
ketd then6 Piljs ne takimin e
paradoditshdm me zrytaret e
Komunave partnere.
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